DECRETO Nº 9.459
DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

ALTERA DISPOSITIVOS  DO  DECRETO  Nº
9.400,  DE  22  DE  JULHO  DE  2021,  QUE
NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE  SOCIAL  DO  FUNDO  DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO  BÁSICA E  DE  VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS – CMACS – FUNDEB.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Os incisos III, VI, IX e XI do artigo 1º do Decreto
nº 9.400, de 22 de julho de 2021, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]
III – representantes dos  professores das escolas públicas

municipais:
Titular: Miriam Adriana Joaquim Stopassoli Barazal;
Suplente: Kátia Regina Araujo Domenes;
[...]
VI  – representantes  dos  pais  de  alunos  das  escolas

públicas municipais:
Primeiro titular: Valéria Venâncio da Silva;
Primeiro suplente: Henrique Luz França de Souza;
Segundo titular: Tamires Ferreira Lopes;
Segundo suplente: Thais Munhoz;
[...]
IX – representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Marcos da Costa Bento;
Suplente: Priscila Fernandes Ribeiro;

PA 44290/2014-45
Formalizado por  CAAS                                                                                                                                                                                   1

XI  – representantes  do  Conselho  Municipal  de
Transparência Institucional, Fiscalização Administrativa e Controle Social de Santos:

Titular: Sílvia Teixeira Penteado;
Suplente: Marcio Luiz Bernardes Calves.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 24 de setembro de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 24 de setembro de 2021.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 44290/2014-45
Formalizado por  CAAS                                                                                                                                                                                   2

	RODRIGO SALES